
Zarządzenie nr 23
Nadleśniczego Nadleśnictwa Pniewy

z dnia 16.03.2021 r.
zn. spr.: ZG.715.7.2021

w sprawie: zasad udostępniania terenów leśnych oraz obiektów 
Nadleśnictwa Pniewy w celach edukacyjnych i turystycznych.

 

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (tekst jedn. 

Dz. U. z 2020 r. poz. 1463 z późn. zm.) oraz § 22 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa 

Leśnego Lasy Państwowe z dnia 18 maja 1994 r. stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 

50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. 

w sprawie nadania statutu PGL LP, zarządzam co następuje: 

§ 1
Na obszarze Nadleśnictwa Pniewy funkcjonują następujące obiekty:

1.1. Ścieżki edukacyjno-przyrodnicze,

1.2. Miejsca postoju pojazdów, 

1.3. Trasy rowerowe, 

1.4. Inne obiekty turystyczne (wiaty, zadaszenia, polany),

1.5. Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Dąbrowie,

które są udostępnione bezpłatnie dla zwiedzających. 

§ 2
1. Obiekty, o których mowa w punktach 1.1-1.4. oraz tereny leśne Nadleśnictwo 

Pniewy udostępnia całemu społeczeństwu z zachowaniem zakazów 

określonych w art. 30. ustawy o lasach. 

2. Zabrania się w szczególności: 

 zakłócania ciszy; 

 chwytania lub zabijania dziko występujących zwierząt, zbierania lub 

niszczenia jaj, postaci młodocianych i form rozwojowych zwierząt, płoszenia 

zwierząt kręgowych, niszczenia nor, gniazd, legowisk i innych schronień 

zwierząt oraz ich miejsc rozrodu; 

 połowu ryb i innych organizmów wodnych; 

 niszczenia lub umyślnego uszkadzania roślin i grzybów;  

 użytkowania, niszczenia, umyślnego uszkadzania, zanieczyszczania 

i dokonywania zmian obiektów przyrodniczych, obszarów oraz zasobów, 

tworów i składników przyrody; 



 wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu; 

 pozyskiwania skał, w tym torfu, oraz skamieniałości, w tym kopalnych 

szczątków roślin, zwierząt i minerałów; 

 niszczenia obiektów dziedzictwa historycznego; 

 ruchu pojazdami mechanicznymi i jazdy konnej, z wyjątkiem dróg publicznych; 

 naruszania ekosystemów leśnych poprzez loty na motolotniach, lotniach, 

paralotniach i spadolotniach oraz używania innych urządzeń latających 

tj. drony czy latawce; 

 biwakowania, z wyjątkiem miejsc wyznaczonych przez Nadleśniczego; 

 organizacji imprez rekreacyjno-sportowych bez zgody Nadleśniczego; 

 palenia ognisk oraz używania źródeł ognia o otwartym płomieniu, 

z wyjątkiem miejsc wyznaczonych przez Nadleśniczego; 

 zaśmiecania terenu, pozostawiania resztek pożywienia i opakowań, 

zanieczyszczania wód powietrza i gleby;  

– zaśmiecania terenów leśnych, śmieci należy znosić do pojemników 

umieszczonych przy obiektach infrastruktury turystycznej; 

 prowadzenia bez zgody nadleśniczego działalności handlowej;

- umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamowych i innych znaków.

§ 3
1. Obiekt o którym mowa w § 1 pkt 1.5. Ośrodek Edukacji Przyrodniczo-Leśnej 

w Dąbrowie dostępny jest dla korzystających w godzinach od 7:00 do 20:00.

2. Ośrodek Edukacji Przyrodniczo – Leśnej w Dąbrowie udostępniany jest tylko 

zorganizowanym grupom, dla których prowadzone są zajęcia z zakresu 

edukacji przyrodniczo-leśnej. 

3. Zajęcia edukacyjne prowadzone w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo – Leśnej 

w Dąbrowie mogą być realizowane wyłącznie po wcześniejszym uzgodnieniu

tematu, zakresu i terminu zajęć.

4. Zajęcia edukacyjne w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo – Leśnej w Dąbrowie 

mogą być prowadzone przez pracowników Nadleśnictwa Pniewy 

lub samodzielnie przez nauczycieli szkolnych, akademickich oraz 

przewodników turystycznych. 

5. Prowadzenie zajęć dydaktycznych na terenie Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-

Leśnej w Dąbrowie przez pracowników Nadleśnictwa Pniewy, nauczycieli 

szkolnych i akademickich oraz przewodników turystycznych wymaga:

5.1. uzgodnienia rezerwacji terminu z osobami wyznaczonymi w § 4 ust. 1,  



5.2. pisemnego zgłoszenia zgodnie z wnioskiem stanowiącym załącznik nr 2 

do zarządzenia.

6. Złożenie zgłoszenia, o którym mowa w § 3. punkt 5.2 jest równoznaczne 

z akceptacją regulaminu korzystania z Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Leśnej 

w Dąbrowie stanowiącego załącznik nr 1.  

7. Nadleśnictwo Pniewy, nie udostępnia Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Leśnej 

w Dąbrowie na imprezy nie związane z edukacją przyrodniczo-leśną.  

§ 4
1. Osobami wyznaczonymi do kontaktu ze strony Nadleśnictwa Pniewy 

w sprawach związanych z uzgadnianiem terminów oraz obsługą grup 

w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Dąbrowie są: 

1.1 osoba zajmująca stanowisko ds. ochrony przyrody,

1.2. osoba zajmująca stanowisko ds. ochrony lasu,

2. Osobami wyznaczonymi do kontaktu ze strony Nadleśnictwa Pniewy 

w sprawach związanych z uzgadnianiem terminów oraz obsługą grup 

w pozostałych obiektach wymienionych w § 1. punkt 1.1-1.4 jest właściwy 

terytorialnie leśniczy. 

§ 5
Traci moc Zarządzenie nr 26/2016 Nadleśniczego Nadleśnictwa Pniewy z dnia 

30 czerwca 2016 r., zn. sp. SA.0210.26.2016. 

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Ilość załączników:
1. Regulamin korzystania z Ośrodka Edukacji Przyrodniczo- Leśnej w Dąbrowie
2. Zgłoszenie pobytu w Ośrodku Edukacji Przyrodniczo- Leśnej w Dąbrowie

Otrzymują:
Wszyscy pracownicy Nadleśnictwa Pniewy
Radca prawny w/EZD

Nadleśniczy
Nadleśnictwa Pniewy 

Kwiryn Naparty
/podpisano elektronicznie/



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 23 z 16.03.2021r.

Regulamin korzystania 
z Ośrodka Edukacji Przyrodniczo – Leśnej w Dąbrowie

1. Ośrodek Edukacji Przyrodniczo – Leśnej w Dąbrowie udostępniany jest dla 
osób, które wcześniej dokonają rezerwacji terminu oraz dostarczą zgłoszenie, 
zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 23 
z 16.03.2021r. 

2. Rezerwacji terminu można dokonywać u następujących osób: 
2.1. Stanowisko ds. ochrony przyrody - 661 992 204/ 61 29 36 443,
2.2. Stanowisko ds. ochrony lasu – 503 186 573 / 61 29 36 440,

3. Wzór zgłoszenia dostępny jest na stronie www.pniewy.poznan.lasy.gov.pl 
w zakładce EDUKACJA. Można go dostarczyć osobiście do siedziby 
Nadleśnictwa Pniewy lub przesłać droga mailową na adres 
pniewy@poznan.lasy.gov.pl .

4. Rezerwacja obejmuje korzystanie z obiektów Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-
Leśnej w Dąbrowie (miejsce ogniskowe, „Zielona klasa”, izba edukacyjna, 
kuchnia).

5. Zajęcia z edukacji przyrodniczo-leśnej odbywają się w godzinach 7.00-20.00. 
6. OEPL w Dąbrowie udostępniany jest bezpłatnie zorganizowanym grupom, 

dla których prowadzone są zajęcia z zakresu edukacji przyrodniczo-leśnej. 
7. Zajęcia z edukacji przyrodniczo-leśnej prowadzone są przez wyznaczonego 

pracownika Nadleśnictwa Pniewy lub samodzielnie przez nauczycieli 
szkolnych, akademickich oraz przewodników turystycznych. 

8. Za bezpieczeństwo uczestników zajęć edukacyjnych organizowanych w OEPL 
w Dąbrowie odpowiedzialność prawną ponoszą opiekunowie grup.

9. Opiekunowie grup są obecni przez cały czas trwania zajęć edukacyjnych 
oraz zobowiązują się do utrzymania dyscypliny wśród uczestników.

10.Obowiązkiem uczestników zajęć edukacyjnych jest odpowiednie przygotowanie 
się do zajęć w terenie: wygodne, pełne obuwie, długi rękaw, kurtka 
przeciwdeszczowa, środki na komary i kleszcze itd. oraz zapoznanie się 
z zagrożeniami jakie mogą napotkać uczestników w trakcie zajęć:
- zmienne, niekorzystne warunki atmosferyczne (burze, huragany, wysokie 
i niskie temperatury)
- kontakt z czynnikami biologicznymi (rośliny: pyłki kwiatowe, kolce i ciernie; 
gleba: wirusy, bakterie, grzyby, zwierzęta: kleszcze, meszki, pszczoły, osy itp.),
- nierówności terenu,
- gałęzie, konary, pniaki, martwe drzewa, złomy, wywroty,
- gałęzie, konary upadające z wysokości,
- realizowanie zadań z zakresu gospodarki leśnej: pozyskanie drewna (ścinka 
drzew, zrywka, składowanie drewna – stosy i mygły, wywóz drewna – 
załadunek, przemieszczanie się pojazdów),
- prace związane z zagospodarowaniem Szkółki leśnej – opryski środkami 
chemicznymi, przemieszczanie się pojazdów,

http://www.pniewy.poznan.lasy.gov.pl/
mailto:pniewy@poznan.lasy.gov.pl


- zbiorniki i cieki wodne,
- utrata orientacji w terenie,
- droga publiczna – poruszanie się pojazdów. 

11.Uczestnicy zobowiązują się do zabezpieczenia pozostawionych rzeczy 
osobistych.
Nadleśnictwo Pniewy nie ponosi odpowiedzialności za straty wynikłe w tym 
zakresie.

12.Za zniszczenia wynikłe zarówno podczas pobytu grup nie uiszczających opłat 
jak i korzystających z OEPL odpłatnie, odpowiadają materialnie opiekunowie 
grup lub osoby zgłaszające pobyt. 

13.Obowiązkiem uczestników jest przestrzeganie zasad:
- zachowania się w sposób zdyscyplinowany i kulturalny,
- nie oddalania się od grupy bez uprzedniego zgłoszenia opiekunowi 
i uzyskania od niego odpowiedniego zezwolenia,
- nie niszczenia obiektów muzealnych, kolekcji drzew, krzewów 
oraz roślinności w arboretum na terenie OEPL w Dąbrowie,
- pozostawienia po sobie porządku,
- przestrzegania zakazu spożywania alkoholu, palenia tytoniu i zażywania 
środków odurzających.

14.W zakresie spraw nienormowanych niniejszym regulaminem decyzję 
podejmuje osoba określona w punktach 2.1-2.3 w uzgodnieniu 
z Nadleśniczym Nadleśnictwa Pniewy.



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr 23 z 16.03.2021r.

Zgłoszenie pobytu w Ośrodku Edukacji 
Przyrodniczo-Leśnej w Dąbrowie

   

                

…………………… 

(miejscowość, data)

Nazwa instytucji (szkoła, przedszkole, 
organizacja itp.)

Adres:

Imię i nazwisko osoby zgłaszającej-
odpowiedzialnej za grupę

Telefon kontaktowy

Adres e-mail

Termin pobytu (data i godzina 
rozpoczęcia oraz zakończenia)

Poziom kształcenia * (klasa, wiek)

Liczba uczestników

Liczba opiekunów

Temat zajęć*

Zwiedzanie z przewodnikiem**

Ognisko**

Zielona klasa**

Kuchnia**

* W przypadku grup korzystających z edukacji leśnej
** Wpisać TAK lub NIE



Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki przez szkołę (przedszkole) odbywa się zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie 
warunków i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki 
krajoznawstwa i turystyki (Dz.U. z 2018 r. poz. 1055).

Uczestnicy wycieczki podlegają ubezpieczeniu od następstw nieszczęśliwych wypadków. 
Oświadczam, że:
- zapewnię właściwą i skuteczną opiekę nad uczestnikami zajęć,
- zapoznałem/am się oraz uczestników i rodziców/opiekunów prawnych z Regulaminem 
korzystania z Ośrodka Edukacji Przyrodniczo-Leśnej w Dąbrowie, dostępnym na stronie 
www.pniewy.poznan.lasy.gov.pl w zakładce EDUKACJA,
- zapoznałem/am uczestników oraz rodziców/opiekunów prawnych o wymaganym stroju 
i butach odpowiednich do lasu i panujących warunków pogodowych,
- zabezpieczyłem/am środki do udzielania pierwszej pomocy.

   …………………………….
     Podpis osoby zgłaszającej

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Nadleśnictwo 
Pniewy, zawartych w niniejszym formularzu zgłoszeniowym w celu jego rozpatrzenia oraz organizacji 
pobytu. 

…………………………….
    Podpis osoby zgłaszającej

Administratorem danych osobowych jest Nadleśnictwo Pniewy z siedzibą ul. Turowska 1, 62-045 
Pniewy. Wyrażenie zgody jest dobrowolne, brak jej udzielenie uniemożliwi przyjęcie zgłoszenia pobytu. 
Udzieloną zgodę można wycofać poprzez złożenie oświadczenia u Administratora. Wycofanie zgody 
nie wpływa na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano przed jej cofnięciem. Pozostałe 
informacje na temat zasad przetwarzania danych osobowych, w tym opis przysługujących Państwu 
praw jest dostępny na stronie www.pniewy.poznan.lasy.gov.pl w zakładce RODO.

http://www.pniewy.poznan.lasy.gov.pl/
http://www.pniewy.poznan.lasy.gov.pl/

		2021-03-16T13:12:51+0000
	Kwiryn Naparty




